

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ อาคารฝึกปฏิบัติการ คณะศิลปศาสตร์									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2559		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2559			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
1	งานรื้อถอนงานสถาปัตยกรรม								
	งานรื้อถอนกระเบื้องหลังคาพร้อมโครงสร้างหลังคา	430.00	ตร.ม.	-	-	90.00	38,700.00	38,700.00	รื้อขนไป
	งานรื้อถอนพื้นหลังคา Slab	30.00	ตร.ม.	-	-	100.00	3,000.00	3,000.00	รื้อขนไป
	งานรื้อถอนพื้น คสล.ปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 0.30*0.30 ม.	50.00	ตร.ม.	-	-	50.00	2,500.00	2,500.00	รื้อขนไป
	งานรื้อถอนพื้น คสล. ผิวขัดหยาบ	303.00	ตร.ม.	-	-	70.00	21,210.00	21,210.00	รื้อขนไป
	งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูน	300.00	ตร.ม.	-	-	40.00	12,000.00	12,000.00	รื้อขนไป
	งานรื้อถอน ประตู-หน้าต่าง								
	-ประตู WD 11	1.00	ชุด	-	-	300.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	-ประตู WD 12	2.00	ชุด	-	-	150.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	-ประตู WD 13	1.00	ชุด	-	-	70.00	70.00	70.00	รื้อขนไป
	-ประตู WD 14	8.00	ชุด	-	-	70.00	560.00	560.00	รื้อขนไป
	-ประตู WD 15	1.00	ชุด	-	-	70.00	70.00	70.00	รื้อขนไป
	-หน้าต่าง WW 06	9.00	ชุด	-	-	95.00	855.00	855.00	รื้อขนไป
	-หน้าต่าง WW 07	2.00	ชุด	-	-	95.00	190.00	190.00	รื้อขนไป
	-หน้าต่าง WW 08	1.00	ชุด	-	-	95.00	95.00	95.00	รื้อขนไป
	-หน้าต่าง WW 09	1.00	ชุด	-	-	130.00	130.00	130.00	รื้อขนไป
	-หน้าต่าง WW 10	1.00	ชุด	-	-	70.00	70.00	70.00	รื้อขนไป
	-หน้าต่าง WW 11	1.00	ชุด	-	-	70.00	70.00	70.00	รื้อขนไป
	-หน้าต่าง WW 12	1.00	ชุด	-	-	70.00	70.00	70.00	รื้อขนไป
	รวมเงินงานรื้อถอนงานสถาปัตยกรรม							80,190.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ อาคารฝึกปฏิบัติการ คณะศิลปศาสตร์									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2559		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2559			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
2	งานปรับปรุงสถาปัตยกรรม								
2.1	งานโครงสร้าง								
	ขุดดิน	10.00	ลบม.	-	-	99.00	990.00	990.00	
	ทรายหยาบ	1.00	ลบม.	485.98	485.98	99.00	99.00	584.98	
	คอนกรีตหยาบ	0.50	ลบม.	2,018.69	1,009.35	398.00	199.00	1,208.35	
	ไม้แบบ (ค่าแรง)	127.00	ตรม.	-	-	154.00	19,558.00	19,558.00	
	ไม้แบบ (ค่าวัสดุ) 80%	102.00	ตรม.	380.00	38,760.00	-	-	38,760.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC (CUBE)	33.00	ลบม.	2,096.26	69,176.58	391.00	12,903.00	82,079.58	
	เหล็ก RB 6 มม.	220.00	KG.	21.08	4,637.60	4.10	902.00	5,539.60	
	เหล็ก RB 9 มม.	324.00	KG.	19.68	6,376.32	4.10	1,328.40	7,704.72	
	เหล็ก DB 12 มม. SD 40	500.00	KG.	21.58	10,790.00	3.30	1,650.00	12,440.00	
	เหล็ก DB 16 มม. SD 40	205.00	KG.	20.56	4,214.80	3.30	676.50	4,891.30	
	ลวดผูกเหล็ก	37.47	KG.	37.38	1,400.63	-	-	1,400.63	
	ตะปู	31.75	KG.	46.73	1,483.68	-	-	1,483.68	
	ลวด W/M 4 mm.@ 0.20*0.20 m.	250.00	ตรม.	35.00	8,750.00	5.00	1,250.00	10,000.00	
	งานโครงสร้างหลังคาเหล็กรูปพรรณ								
	เหล็กกล่อง 125*125*3.20 มม. (นน.12 kg/m.)	4,896.00	KG.	28.00	137,088.00	10.00	48,960.00	186,048.00	
	เหล็ก C 100*50*20*3.20 มม. (นน.5.67 kg/m.)	2,789.64	KG.	27.48	76,659.31	10.00	27,896.40	104,555.71	
	เหล็ก RB 12 มม.	98.00	KG.	22.75	2,229.50	10.00	980.00	3,209.50	
2.2	งานผิวพื้น								
	พื้น คสล. ทำผิวขัดมัน	124.00	ตร.ม.	76.00	9,424.00	87.00	10,788.00	20,212.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ อาคารฝึกปฏิบัติการ คณะศิลปศาสตร์									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2559		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2559			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	พื้น คสล. ปูพื้นไม้เทียม	60.00	ตร.ม.	892.00	53,520.00	267.60	16,056.00	69,576.00	
	พื้น คสล.ปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60*0.60 ม.	259.00	ตร.ม.	500.00	129,500.00	222.00	57,498.00	186,998.00	
	พื้น คสล.ปูกระเบื้องเซรามิกชนิดผิวด้าน ขนาด 0.30 *0.30 ม.	63.00	ตร.ม.	300.00	18,900.00	158.00	9,954.00	28,854.00	
2.3	งานฝ้าเพดาน								
	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	240.00	ตร.ม.	265.00	63,600.00	100.00	24,000.00	87,600.00	
	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี (ชนิดกันชื้น)	35.00	ตร.ม.	285.00	9,975.00	100.00	3,500.00	13,475.00	
	ฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ด โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี ชนิดแผ่นเรียบหนา 4 มม.	235.00	ตร.ม.	254.75	59,866.25	130.00	30,550.00	90,416.25	
	ฝ้าเพดานไม้เทียม	15.00	ตร.ม.	4,476.00	67,140.00	500.00	7,500.00	74,640.00	
	กันสาดไม้เทียม ขนาด 1"x6" พร้อมทาสี	15.00	ตร.ม.	1,356.00	20,340.00	406.80	6,102.00	26,442.00	
2.4	งานผนัง								
	ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น	296.00	ตร.ม.	245.00	72,520.00	89.00	26,344.00	98,864.00	
	ผนังก่ออิฐเต็มแผ่น	10.00	ตร.ม.	460.00	4,600.00	167.00	1,670.00	6,270.00	
	ฉาบปูนเรียบ	650.00	ตร.ม.	60.00	39,000.00	95.00	61,750.00	100,750.00	
	ผนังกระเบื้องเซรามิก ขนาด 0.30*0.40 ม.ผิวมัน	45.00	ตร.ม.	350.00	15,750.00	181.00	8,145.00	23,895.00	
	ผนังกรุไม้เฌอร่าบังตา โครงเคร่าเหล็กกล่องชุบกลวไนซ์	54.00	ตร.ม.	500.00	27,000.00	150.00	8,100.00	35,100.00	
	ผนังสำเร็จรูป ชนิดกันน้ำ (ห้องน้ำ)	3.00	ชุด	13,000.00	39,000.00	-	-	39,000.00	
	บัวเชิงผนังไม้สังเคราะห์ ขนาดหน้ากว้าง 10 ซม. หนา 1.4 ซม.	165.00	ม.	54.00	8,910.00	45.00	7,425.00	16,335.00	
	บัวเชิงผนังกระเบื้องเซรามิก	35.00	ม.	70.00	2,450.00	50.00	1,750.00	4,200.00	
2.5	งานหลังคา								
	หลังคาเหล็กกรีดลอน สีระบูกายหลัง หนาไม่น้อย 0.4 มม.กรู PE หนา 5 มม.	640.00	ตร.ม.	290.00	185,600.00	70.00	44,800.00	230,400.00	
	แฟลชชิงหลังคาเหล็กกรีดลอน	115.00	ม.	170.00	19,550.00	50.00	5,750.00	25,300.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ อาคารฝึกปฏิบัติการ คณะศิลปศาสตร์									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2559		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2559			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
2.6	งานประตู่ - หน้าต่าง								
	-ประตู่ WD 01	1.00	ชุด	14,000.00	14,000.00	4,200.00	4,200.00	18,200.00	
	-ประตู่ WD 02	2.00	ชุด	16,000.00	32,000.00	4,800.00	9,600.00	41,600.00	
	-ประตู่ WD 03	1.00	ชุด	-	-	-	-	-	ไม่มี
	-ประตู่ WD 04	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	1,650.00	1,650.00	7,150.00	
	-ประตู่ WD 05	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	1,650.00	1,650.00	7,150.00	
	-ประตู่ WD 06	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	1,650.00	1,650.00	7,150.00	
	-ประตู่ WD 07	1.00	ชุด	6,273.00	6,273.00	1,881.90	1,881.90	8,154.90	
	-ประตู่ WD 08	3.00	ชุด	8,550.00	25,650.00	2,565.00	7,695.00	33,345.00	
	-ประตู่ WD 09	4.00	ชุด	5,000.00	20,000.00	1,500.00	6,000.00	26,000.00	
	-ประตู่ WD 10	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	1,500.00	3,000.00	13,000.00	
	-หน้าต่าง WW 01	4.00	ชุด	4,862.00	19,448.00	1,458.60	5,834.40	25,282.40	
	-หน้าต่าง WW 02	1.00	ชุด	5,355.00	5,355.00	1,606.50	1,606.50	6,961.50	
	-หน้าต่าง WW 03	2.00	ชุด	4,608.00	9,216.00	1,382.40	2,764.80	11,980.80	
	-หน้าต่าง WW 04	2.00	ชุด	4,400.00	8,800.00	1,320.00	2,640.00	11,440.00	
	-หน้าต่าง WW 05	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	750.00	1,500.00	6,500.00	
2.7	งานสุขภัณฑ์								
	โถส้วมนั่งราบ + FLUSH TANK	3.00	ชุด	5,000.00	15,000.00	300.00	900.00	15,900.00	
	สายชำระ สีโครเมียม	3.00	ชุด	500.00	1,500.00	70.00	210.00	1,710.00	
	อ่างล้างหน้าแบบฝัง	3.00	ชุด	3,000.00	9,000.00	300.00	900.00	9,900.00	
	-ก๊อกรอ่างล้างหน้า	3.00	ชุด	1,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ อาคารฝึกปฏิบัติการ คณะศิลปศาสตร์									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2559		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2559			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	- สะดืออ่าง	3.00	ชุด	500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	- ท่อน้ำทิ้ง	3.00	ชุด	800.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	- สายน้ำดี	3.00	ชุด	150.00	450.00	-	-	450.00	
	กระจกเงาขอบ	3.00	ชุด	3,000.00	9,000.00	70.00	210.00	9,210.00	
	โลปีสสาวะชาย	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	335.00	335.00	3,335.00	
	- ฟลัชวาล์วโลปีสสาวะชาย	1.00	ชุด	3,960.00	3,960.00	-	-	3,960.00	
	- ท่อน้ำทิ้ง โลปีสสาวะชาย	1.00	ชุด	550.00	550.00	-	-	550.00	
	STOP VALVE	9.00	ชุด	120.00	1,080.00	35.00	315.00	1,395.00	
	ที่ใส่กระดาษสแตนเลส	3.00	ชุด	450.00	1,350.00	103.00	309.00	1,659.00	
	ตะขอแขวนผ้า	3.00	ชุด	100.00	300.00	70.00	210.00	510.00	
	ก๊อกรับ	2.00	ชุด	150.00	300.00	25.00	50.00	350.00	
	FD	4.00	ชุด	450.00	1,800.00	70.00	280.00	2,080.00	
	ห้องน้ำสำเร็จรูป	3.00	ชุด	12,000.00	36,000.00	800.00	2,400.00	38,400.00	
	อ่างล้างหน้าหล่อ คสล.	3.20	ม.	2,000.00	6,400.00	-	-	6,400.00	
	TOPเคอร์เตอร์ ปูหินแกรนิต	2.00	ตร.ม.	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
2.8	งานสุขาภิบาล								
	ถังน้ำไฟเบอร์กลาส ความจุ 1000 ลิตร (ลายแกรนิต)	2.00	ถัง	-	-	500.00	1,000.00	1,000.00	
	ถังบำบัดน้ำเสีย 1,200 ลิตร พร้อมฐานรองรับถังบำบัด	1.00	ชุด	-	-	4,000.00	4,000.00	4,000.00	
	ท่อ PVC 4" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	537.38	2,149.52	161.21	644.86	2,794.38	
	ท่อ PVC 3" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	331.78	1,327.12	99.53	398.14	1,725.26	
	ท่อ PVC 1" ชั้น 13.5	5.00	ท่อน	98.13	490.65	29.44	147.20	637.85	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ อาคารฝึกปฏิบัติการ คณะศิลปศาสตร์									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2559		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2559			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	ท่อ PVC 1/2" ชั้น 13.5	6.00	ท่อน	49.53	297.18	14.86	89.15	386.33	
	ค่าค่าแรงเดินท่อและอุปกรณ์ประกอบซิดท่อ	1.00	เหมา	1,833.72	1,833.72	-	-	1,833.72	
	บ่อพัก ขนาด 45*60 ซม.	4.00	ชุด	2,500.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	ท่อซีเมนต์ Dia 20 cm. ยาว 1 ม./ท่อน	30.00	ท่อน	180.00	5,400.00	60.00	1,800.00	7,200.00	
2.9	งานสี								
	สีภายใน	300.00	ตร.ม.	40.00	12,000.00	30.00	9,000.00	21,000.00	
	สีภายนอก	350.00	ตร.ม.	50.00	17,500.00	35.00	12,250.00	29,750.00	
	สีฝ้าเพดาน ภายใน	275.00	ตร.ม.	40.00	11,000.00	30.00	8,250.00	19,250.00	
	สีฝ้าเพดานหลังคา ภายนอก	235.00	ตร.ม.	40.00	9,400.00	35.00	8,225.00	17,625.00	
	สีบานประตู หน้าต่าง วงกบ (ทาสีข้อมไม้และทาโพลิยูรีเทน)	125.00	ตร.ม.	70.00	8,750.00	100.00	12,500.00	21,250.00	
	สีกันสนิม	440.00	ตร.ม.	50.00	22,000.00	35.00	15,400.00	37,400.00	
	สีน้ำมัน	440.00	ตร.ม.	50.00	22,000.00	38.00	16,720.00	38,720.00	
2.9	งานเบ็ดเตล็ด								
	ป้ายตัวอักษรอาคาร	1.00	ชุด	29,250.00	29,250.00	3,000.00	3,000.00	32,250.00	
	ราวระเบียงเหล็กยง ส่วนต่อเติม	32.00	ม.	900.00	28,800.00	270.00	8,640.00	37,440.00	
	ชิงค์สแตนเลส 2 หลุม พร้อมอุปกรณ์ครบชุด + ก๊อกน้ำ (ห้องเหล็ก)	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	1,000.00	1,000.00	6,000.00	
	ปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60x0.60 ม. บนเคาร์เตอร์ คสล.ห้องเหล็ก	5.00	ตร.ม.	500.00	2,500.00	222.00	1,110.00	3,610.00	
	เคาร์เตอร์ คสล.ห้องเหล็ก	6.00	ม.	1,700.00	10,200.00	-	-	10,200.00	วัสดุ+แรง
	งานบริเวณ (จัดสวน)								
	บล็อกรูปถนน	49.00	ตร.ม.	417.20	20,442.80	55.00	2,695.00	23,137.80	
	ขอบคันดิน คสล. ขนาด 0.10x0.20 ม.	55.00	ม.	248.00	13,640.00	-	-	13,640.00	วัสดุ+แรง

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ อาคารฝึกปฏิบัติการ คณะศิลปศาสตร์									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2559		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2559			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
1	ตู้ Load Center 3 เฟส 4 สาย ขนาด 18 วงจร พร้อมบัสบาร์	1.00	ตู้	5,800.00	5,800.00	1,500.00	1,500.00	7,300.00	
2	Main CB 3P 30 AT/100AF IC 10KA	1.00	ตัว	3,100.00	3,100.00	150.00	150.00	3,250.00	
3	BRANCH 1P 16 AT IC6 KA	12.00	ตัว	110.00	1,320.00	10.00	120.00	1,440.00	
4	BRANCH 1P 10 AT IC6 KA	6.00	ตัว	110.00	660.00	10.00	60.00	720.00	
5	ค่าแรงเครื่องปรับอากาศ 13000 BTU แขนงติดผนัง	2.00	เครื่อง		-	3,000.00	6,000.00	6,000.00	
6	ค่าแรงเครื่องปรับอากาศ 24000 BTU แขนงติดผนัง	2.00	เครื่อง		-	3,000.00	6,000.00	6,000.00	
7	พัดลมระบายอากาศ ขนาด 8 นิ้ว	3.00	ตัว		-	345.00	1,035.00	1,035.00	
8	เด้ารับไฟฟ้าคู่+กราวด์	25.00	ตัว	135.00	3,375.00	90.00	2,250.00	5,625.00	
9	เด้ารับไฟฟ้าเดี่ยว	3.00	ตัว	100.00	300.00	90.00	270.00	570.00	
10	สวิตซ์ Dimmer	4.00	ตัว	500.00	2,000.00	80.00	320.00	2,320.00	
11	สวิตซ์3ตัว/ชุด	2.00	ตัว	106.00	212.00	100.00	200.00	412.00	
12	สวิตซ์2ตัว/ชุด	13.00	ตัว	72.00	936.00	90.00	1,170.00	2,106.00	
13	สวิตซ์1ตัว/ชุด	1.00	ตัว	59.00	59.00	80.00	80.00	139.00	
14	โคมไฟฟ้ามืดแตรง แบบฝังฝ้า TL5 2x28 W พร้อมอุปกรณ์	22.00	ชุด	2,130.00	46,860.00	135.00	2,970.00	49,830.00	
15	โคมไฟฟ้าแบบเปลือย ติดลอย TL5 1x28 W พร้อมอุปกรณ์	18.00	ชุด	570.00	10,260.00	115.00	2,070.00	12,330.00	
16	โคมระย้า 1ชุด/5หลอด ขั้วE27 หลอด 18 W	4.00	ชุด	4,500.00	18,000.00	500.00	2,000.00	20,000.00	
17	โคมดาวไลน์ 6" พร้อมหลอด 18 W (ติดตั้งในห้องน้ำ)	3.00	ชุด	320.00	960.00	115.00	345.00	1,305.00	
18	โคมไฟกิ่ง ติดผนัง พร้อมหลอด 14 W	17.00	ชุด	400.00	6,800.00	165.00	2,805.00	9,605.00	
19	ท่อ PVC 20 มม.สีขาว	156.00	เส้น	56.71	8,846.76	22.00	3,432.00	12,278.76	
20	ท่อ PVC 32 มม.สีขาว (สำหรับ สายเมนต์)	8.00	เส้น	135.00	1,080.00	26.00	208.00	1,288.00	
21	อุปกรณ์ประกอบหัวเสา	1.00	ระบบ	500.00	500.00	350.00	350.00	850.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ อาคารฝึกปฏิบัติการ คณะศิลปศาสตร์									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2559		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2559			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
22	มาตรฐานวัดกระแสไฟฟ้า 3 เฟส 15(45) A	1.00	ชุด	3,800.00	3,800.00	800.00	800.00	4,600.00	
23	สายเมนไฟฟ้า THW 10 sq mm.	70.00	เมตร	49.00	3,430.00	19.00	1,330.00	4,760.00	
24	สายไฟฟ้า THW 4 sq mm	300.00	เมตร	17.00	5,100.00	10.00	3,000.00	8,100.00	
25	สายไฟฟ้า THW 2.5 sq mm.	1,230.00	เมตร	11.00	13,530.00	7.00	8,610.00	22,140.00	
26	ระบบกราวด์ตู้ (ตู้เมน)	1.00	ระบบ	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	2,000.00	
27	FITTING& ACCESSORRIES	1.00	งาน	4,669.00	4,669.00	400.00	400.00	5,069.00	
	ระบบปั้มน้ำ								
1	ตู้ควบคุมปั้มน้ำอัตโนมัติ	1.00	เหมา	9,000.00	9,000.00	800.00	800.00	9,800.00	
2	ค่าติดตั้งปั้มน้ำอัตโนมัติ	1.00	เครื่อง		-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
3	สวิทช์ลูกลอย	1.00	ชุด	800.00	800.00	200.00	200.00	1,000.00	
4	ระบบกราวด์ตู้ (ตู้ควบคุมปั้มน้ำ)	1.00	ระบบ	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	2,000.00	
5	สายเมนเข้าปั้มน้ำ NYN 2C+G 4 sq mm.	1.00	งาน	400.00	400.00	100.00	100.00	500.00	
	รวมเงินงานระบบไฟฟ้า (ปรับปรุง)							205,872.76	
5	งานครุภัณฑ์								
1	เครื่องปรับอากาศ 13000 BTU แขนงติดผนัง	2.00	เครื่อง	19,500.00	39,000.00		-	39,000.00	
2	เครื่องปรับอากาศ 24000 BTU แขนงติดผนัง	2.00	เครื่อง	30,400.00	60,800.00		-	60,800.00	
3	ปั้มน้ำ อัตโนมัติ 150 w	1.00	เครื่อง	5,100.00	5,100.00		-	5,100.00	
4	พัดลมระบายอากาศ ขนาด 8 นิ้ว	2.00	ตัว	830.00	1,660.00		-	1,660.00	
5	ถังน้ำไฟเบอร์กลาส ความจุ 1000 ลิตร (ถายแกรนิต)	2.00	ถัง	5,000.00	10,000.00		-	10,000.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ อาคารฝึกปฏิบัติการ คณะศิลปศาสตร์									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2559		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2559			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
6	ตั้งบ้ำบ้น้ำเสีย 1,200 ลิตร พร้อมฐานรองรับตั้งบ้ำบ้น้ำ	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	รวมเงินงานครุภัณฑ์							125,560.00	